
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS 175-176-177-178-179-180/2025.....

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2025 - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE DE IPIRANGA PR.....

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016/2025 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO.....

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2025.....

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N.º 27/2025.....

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 27/2025.....

RESULTADO DE PROCESSO

RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA 27/2025.....

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 50-51-52-53/2025.....

TERMO ADITIVO

TERMO DE ADITIVO - CONTRATOS 59-126-385.....

PORTARIAS 175-176-177-178-179-180/2025

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 175
De 21 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 25 de março de 2025 a candidata **LORENA MOURA BOAVENTURA**, inscrita no CPF nº 026.017.555-20, para exercer o cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, junto a Secretaria Municipal de Saúde, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – A candidata irá cumprir a partir de 25 de março de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 176
De 21 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Edital nº 01.009/2024 de 04 de julho de 2024 da Homologação da Classificação Final, do Concurso Edital 01/2024, resolve,

NOMEAR

I - A partir de 25 de março de 2025 a candidata **MARIA EMANOELLY EUZEBIO**, inscrita no CPF nº 120.512.699-63, para exercer o cargo de provimento efetivo de Enfermeiro, junto a Secretaria Municipal de Saúde, regido sob o regime estatutário, filiado ao Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga-PR.

II – A candidata irá cumprir a partir de 25 de março de 2025, o Estágio Probatório, conforme Lei n.º: 1.201 de 10/07/1996 “Estatuto dos Servidores Públicos do Município” e Decreto nº 81/2018 “Regulamenta o Procedimento de Avaliação Especial de Desempenho de Servidor Nomeado em Virtude de Concurso Público”.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 177
De 21 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo 1811 da Secretarias Municipal de Educação e Cultura,

RESOLVE

Conceder Licença Especial de 90 (noventa) dias à servidora **ROSINEIDI AP DA S GOMES MARTINS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor, para usufruir no período de 24/03/2025 a 21/06/2025, referente ao período aquisitivo de 2014/2019.

Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PORTARIA Nº 178
De 21 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo 1901/ 2025 da Secretarias Municipal de Esportes e Lazer,

RESOLVE

Conceder Licença Especial de 90 (noventa) dias ao servidor **PEDRO ERON HAAS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, para usufruir no período de 01/04/2025 a 29/06/2025, referente ao período aquisitivo de 2018/2023.

Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 179
De 21 de março de 2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei nº 2803 de 21 de dezembro de 2021, Ofício nº 11/2025 da Secretaria Municipal de Saúde/Hospital, Memorando nº 25/2025 da Secretaria Municipal de Obras e Transportes e Ofício nº 06/2025 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, resolve,

CONCEDER

A gratificação de função para os servidores ocupantes do cargo provimento efetivo:

AMARILDO ALVES DA SILVA - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
ANTÔNIO CARLOS DA CUNHA - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
CESAR MANFRON - Operador de Máquinas I R\$ 128,09 referente a 06 dias
DENIS ALBERT SCHEIFER - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
ERALDO FESTA FREITAS - Motorista R\$ 640,43 referente a 30 dias
ERIKSON ROGER CARNEIRO - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
FABIANO AUGUSTO RIBEIRO - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
FRANCISCO V C GALVAO - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
IZALTINO GARRIGA - Motorista R\$ R\$ 320,22 referente a 15 dias
JOAO CARLOS GUALDEZI - Motorista R\$ R\$ 640,43 referente a 30 dias
JOAO PAULO DALLAZOANA - Motorista R\$ 640,43 referente a 30 dias
JOELSON JOSE KRUM - Motorista R\$ 597,73 referente a 28 dias
JOSE ANTONIO DE ARRUDA - Motorista CNH B R\$ 426,95 referente a 20 dias
JOSE NLSON BALZER - Motorista R\$ 597,73 referente a 28 dias
JUÁREZ M. V. DO AMARANTE - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
JULIO CESAR BARBOSA - Motorista R\$ 640,43 referente a 30 dias
LUCIANO DE MEIRA - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
MARCIO JOSE SOARES - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
MARCOS REGINALDO SANSANA - Mecânico R\$ 640,43 referente a 30 dias
MARLO DE ALMEIDA - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
PAULO ACIR CANTERI - Motorista CNH D R\$ 277,52 referente a 13 dias
PAULO RICARDO BLUM MEDREK - Motorista CNH D R\$ 640,43 referente a 30 dias
PEDRO SIDNEI DE MELO FILHO - Motorista CNH D R\$ 640,43 referente a 30 dias
RODENEI ALAIR DE OLIVEIRA - Operador de Máquinas I R\$ 597,73 referente a 28 dias
VALDEMAR JORGE DUARTE - Operador de Máquinas I R\$ 640,43 referente a 30 dias
VILMAR AVILA - Operador de Máquinas I R\$ 597,73 referente a 28 dias
WAGNER ACIR CORDEIRO CORREIA - Motorista R\$ 384,26 referente a 18 dias

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



**MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos**

**PORTARIA Nº 180
De 21 de março de 2025**

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo, nº 1996/2025 da Secretaria Municipal de Saúde,

Considerando a Lei n.º 1.236 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga) de 11 de dezembro de 1997, artigo 140,

RESOLVE

Alterar, a partir de 01/03/2025, o adicional de insalubridade dos servidores **MARCELO LUIS RUTKA** e **JULIANA FERNANDES ALMEIDA**, ocupantes dos cargos de provimento efetivo de Cirurgião Dentista e Auxiliar de Odontologia, respectivamente, de 40% (quarenta) por cento para 20% (vinte) por cento, sobre o valor equivalente ao previsto para o nível EFE-A00 do quadro salarial dos servidores efetivos I.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2025 – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA PR

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
IPIRANGA – PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/ 2025

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA PR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ipiranga, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei nº 2223/2015, e de acordo com o processo eleitoral para a escolha dos membros da Sociedade Civil para o preenchimento das vagas no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, torna público o presente **Edital de Convocação** para o **Fórum de Eleição**, que será realizado conforme as condições estabelecidas a seguir:

1. OBJETIVO

Convocar as entidades da sociedade civil regularmente constituídas e atuantes no município de Ipiranga, para a eleição dos membros da sociedade civil no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), conforme os critérios e prazos estabelecidos neste edital.

2. DATA E LOCAL DA ELEIÇÃO

A eleição ocorrerá no dia **25/03**, das **9:00h às 11h**, no Serviço de convivência e Fortalecimento de Vínculos, na rua: XV de Novembro, 697 – Centro, em frente a Funerária Bom Jesus.

3. REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO

Poderão participar da eleição as entidades da sociedade civil que atendam aos seguintes requisitos:

- Estar legalmente constituídas e ter atividades voltadas à promoção e defesa dos direitos das crianças e dos adolescentes;
- Estar regularmente inscritas e com seus documentos de constituição e funcionamento em dia;
- Apresentar à Comissão Eleitoral um representante formal para votar ou ser votado.

4. INSCRIÇÃO DAS ENTIDADES E CANDIDATOS

As inscrições de candidatos serão feitas apenas pelas entidades no dia da eleição, que indicarão um nome para representar a instituição na eleição.

5. CANDIDATURA



CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
IPIRANGA – PR

- **Candidatos:** Poderão ser candidatos as entidades que estejam em pleno exercício de suas funções e com um histórico de trabalho voltado à promoção e defesa dos direitos da criança e do adolescente.
- **Apresentação de Candidatos:** As entidades deverão apresentar seus candidatos no momento da inscrição, que poderão ser de sua própria escolha ou indicados por outras entidades.

6. PROCESSO ELEITORAL

- O fórum será conduzido por uma **Comissão Eleitoral** composta por membros do CMDCA e representantes da sociedade civil.
- A eleição será realizada por **votação secreta**, e cada entidade terá direito a um voto.
- O processo de escolha seguirá os princípios de **democracia, transparência e pluralidade**.

7. POSSE DOS CANDIDATOS ELEITOS

Os candidatos eleitos tomarão posse imediata, na mesma data e hora da votação, e posteriormente será publicada a Portaria.

8. DISPOSIÇÕES FINAIS

- Os casos omissos e as dúvidas relativas a este edital serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, de acordo com a legislação vigente.
- Este edital estará disponível no site do CMDCA e também poderá ser consultado na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Ipiranga, 21 de março de 2025

Marilia de Camargo Cruz
Secretaria Municipal de Assistência Social de Ipiranga



EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016/2025 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016/2025
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

O Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, pelo presente Edital, **CONVOCA** o candidato aprovado, abaixo relacionado, referente ao Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público n.º 01/2024, homologado de acordo com o Edital de Homologação da Classificação Final n.º: 01.009/2024, para comparecer ao Departamento de Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias contados a partir do primeiro dia útil seguinte ao desta publicação, para tratar de assuntos inerentes a sua admissão, conforme segue abaixo:

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classificação	Convocação	Candidato
20º AC	20ª	TIAGO ANTONIO COMINESI

*AC ampla concorrência, AF afrodescendente, PCD portador de deficiência

Art. 1º. Os candidatos acima relacionados devem ter idade mínima de 18 anos, gozar de boa saúde física e mental, estar no gozo dos direitos políticos e civis.

Art. 2º. Não ter sido demitido ou exonerado por ato de improbidade “a bem do serviço público”, mediante decisão transitada em julgado em qualquer esfera governamental;

Art. 3º. Apresentar cópias e documentos originais para comprovação:

1. Cédulas de Identidade RG;
2. CPF;
3. Título de Eleitor;
4. PIS/PASEP;
5. Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento;
6. CPF e RG do cônjuge;
7. Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 anos, ou até 24 anos se estudante, CPF e Carteira de Identidade;
8. Declaração do Imposto de Renda ou Declaração de Bens;
9. Certidão de antecedentes criminais;
10. Certidão de situação regular eleitoral;
11. Comprovante de Residência;
12. Número de telefone celular;
13. Dados bancários – CONTA SALÁRIO BANCO SICREDI;
14. Carteira de Habilitação (conforme requisito do cargo);
15. Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo, validado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, se professor;



16. Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;
17. Comprovante de quitação com o serviço militar, para o candidato do sexo masculino
18. Declaração de Inacumulabilidade, “Anexo I”;
19. Declaração de Não Impedimento, “Anexo II”;
20. ASO;
21. Comprovante de Escolaridade validado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura (Professor);
22. Apresentar CNIS (Cadastro Nacional de Informações Sociais) para comprovação de empregos anteriores.

Art. 4º. A não apresentação dos documentos exigidos, no prazo estabelecido, implicará na impossibilidade do aproveitamento do candidato aprovado, anulando-se todos os atos e efeitos decorrentes da inscrição no Concurso, sendo convocado o candidato seguinte na ordem de classificação.

Ipiranga, em 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



ANEXO I

DECLARAÇÃO DE INACUMULABILIDADE

Eu....., brasileiro (a),
solteiro(a), portador (a) do RG nº,inscrito no CPF sob
nº..... residente na rua
.....Cidade..... DECLARO para os devidos
fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88, que não estou impedido de exercer
qualquer cargo, emprego, ou função pública junto à administração pública, que seja
inacumulável com a carreira em que tomarei posse, em consonância com os incisos
XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal.

E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos e legais
efeitos.

Ipiranga, de de

Assinatura



ANEXO II

DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO

Eu,, brasileiro (a), solteiro (a),
portador (a) do RG n.º,, inscrito no CPF sob
n.º,.....residente na Rua
.....Cidade.....DECLA
RO para os devidos fins, com fulcro no art. 37, XVI e XVII, da CF/88 para os
devidos fins, que não possuo vedações e/ou impedimentos para ocupar cargo,
emprego, ou função pública junto a administração pública do Município de Ipiranga.

E por ser verdade, firmo a presente para que surtam seus jurídicos
e legais efeitos.

Ipiranga,de de.....

Assinatura



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 06/2025

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottens, devidamente designada pela Portaria nº. 17/2025, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e endereço a seguir mencionados, CREDENCIAMENTO de instituições financeiras, tais como bancos múltiplos, comerciais ou cooperativos, e cooperativas de crédito, que estejam devidamente autorizadas pelo Banco Central do Brasil. Essas instituições atuarão na prestação de serviços bancários referentes ao recolhimento de tributos e demais receitas devidas ao município, tanto tributárias quanto não tributárias, oferecendo uma solução abrangente e eficiente para os processos de pagamento e cobrança que envolvem a administração municipal.

Os interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 589, Centro, Ipiranga/Pr, no horário das 08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min, a Proposta e toda a documentação necessária para o Credenciamento.

O credenciamento poderá ser solicitado a partir de 24 de março até 30 de dezembro de 2025.

A primeira sessão de abertura dos envelopes das proponentes que protocolaram seus requerimentos manifestando interesse no credenciamento, será realizada no dia 14 de abril de 2025 às 15:00 horas.

O edital completo com seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser solicitados através do e-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-8501.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



PREGÃO Nº 27/2025

PREFEITURAMUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 27/2025

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Eletrônico nº. 27/2025, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, em atendimento ao Hospital Municipal, CRAS, CREAS e Casa Lar.

FORNECEDOR: EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA - CNPJ: 32.656.339/0001-37
Valor Total do Fornecedor: 20.953,73 (vinte mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos).

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Achocolatado instantâneo em pó rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro, unidade com 400 gramas; Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	ATALAIA ATALAIA	UN	270	R\$ 5,0000	R\$ 1.350,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adoçante frasco com 100ml. Aspecto físico líquido límpido transparente, composto: sacarina sódica, ciclamado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador.	ADOCYL ADOCYL	FR	125	R\$ 3,6000	R\$ 450,0000

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.071,40 (um mil e setenta e um reais e quarenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amendoim - tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500mg.	JUREIA JUREIA	UN	110	R\$ 9,7400	R\$ 1.071,4000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho, pacote com 500g. Produto amiláceo, deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar úmido, fermentados e rançosos. O prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da entrega.	AMAFIL AMAFIL	UN	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 990,00 (novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balas mastigáveis, sabores sortidos. Pacote com 300 gramas.	FLORESTAL FLORESTAL	UN	180	R\$ 5,5000	R\$ 990,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata palha tradicional, embalagem 120g.	FRISHOW FRISHOW	UN	180	R\$ 5,0000	R\$ 900,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 127,20 (cento e vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em casca, pacote com 10gr,	JUREIA	PCT	40	R\$	R\$



	embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	JUREIA			3,1800	127,2000
--	---	--------	--	--	--------	----------

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canjica de milho, branca tipo 01, despelculada, proveniente de grãos sadios de milho, em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 (seis) meses, pacote com 500g.	CAMPO LARGO CAMPO LARGO	UN	125	R\$ 3,6000	R\$ 450,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha congelada, pacote com 300 gramas.	MARAFOODS MARAFOODS	PCT	45	R\$ 6,5000	R\$ 292,5000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha láctea, pacote com 230 gramas.	ALCA FOODS ALCA FOODS	PCT	175	R\$ 8,0000	R\$ 1.400,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 310,50 (trezentos e dez reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha para quibe, pacote com 500 gramas.	PINDUCA PINDUCA	UN	75	R\$ 4,1400	R\$ 310,5000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa de mandioca pronta – de 1ª qualidade – Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemectante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT.	MONJOLINE MONJOLINE	UN	75	R\$ 4,5000	R\$ 337,5000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 414,00 (quatrocentos e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá de milho amarelo, pacote de 1 kg. Fubá de milho, simples, do grão de milho moído, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação e ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima 4 meses a contar da entrega, acondicionada em saco plástico transparente atóxico.	SILOTI SILOTI	UN	150	R\$ 2,7600	R\$ 414,0000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 361,95 (trezentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Goma para tapioca hidratada pacote com 500 gramas.	JOAO E MARIA JOAO E MARIA	UN	95	R\$ 3,8100	R\$ 361,9500

LOTE 78 LOTE 78



Valor Total do Lote: 322,20 (trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Granulado colorido - 120 gramas	DORI DORI	UN	90	R\$ 3,5800	R\$ 322,2000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 595,40 (quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ketchup tradicional original, frasco 400g.	KONSUMO KONSUMO	UN	130	R\$ 4,5800	R\$ 595,4000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linguiça calabresa defumada resfriada, acondicionado em embalagem adequada, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio de acordo com as normas da anvisa. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, selo do serviço de inspeção federal (sif)	SUINO SABOR SUINO SABOR	KG	100	R\$ 18,0000	R\$ 1.800,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 528,00 (quinhentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maionese - De 1ª qualidade sem gordura trans - Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico,	LANCHERO LANCHERO	UN	120	R\$ 4,4000	R\$ 528,0000



	corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten - Embalagem com 500g.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mostarda amarela tradicional frasco 170g.	KONSUMO KONSUMO	UN	110	R\$ 3,0000	R\$ 330,0000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Nata, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade.	RIOLAT RIOLAT	UN	90	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 186,00 (cento e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Orégano, embalagem 100 gramas.	SWEET SABOR SWEET SABOR	UN	62	R\$ 3,0000	R\$ 186,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Pirulitos, formato coração, sabor morango, tamanho médio, pct com mínimo 50 unidades	FLORESTAL FLORESTAL	PCT	200	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000
---	--	------------------------	-----	-----	----------------	-------------------

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 559,00 (quinhentos e cinquenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polvilho AZEDO – De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g.	AMAFIL AMAFIL	UN	130	R\$ 4,3000	R\$ 559,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 454,40 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polvilho doce – De 1ª qualidade, o produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem com 500g.	AMAFIL AMAFIL	UN	80	R\$ 5,6800	R\$ 454,4000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 373,80 (trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sagu, pacote com 500 gramas.	PRATA PRATA	UN	70	R\$ 5,3400	R\$ 373,8000

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 123,50 (cento e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado pacotes de 1 kg; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições	CRUZEIRO CRUZEIRO	KG	95	R\$ 1,3000	R\$ 123,5000



	deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 2.639,00 (dois mil, seiscentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco de uva natural, 100% integral, sem adição de açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros.	GARIBALDI GARIBALDI	FR	140	R\$ 18,8500	R\$ 2.639,0000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco em pó, sabores variados, 25 gramas.	APTI APTI	UN	500	R\$ 0,7000	R\$ 350,0000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amido de milho, pacote de 1kg.	AMAFIL AMAFIL	UN	42	R\$ 5,7000	R\$ 239,4000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 77,98 (setenta e sete reais e noventa e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal refinado, sachê com 01 grama, caixa com 1000 unidades.	LANCHERO LANCHERO	UN	2	R\$ 38,9900	R\$ 77,9800

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refresco em pó, sabores variados.	APTI	EMB	800	R\$	R\$



	Embalagem com 25g.	APTI			0,7000	560,0000
--	--------------------	------	--	--	--------	----------

FORNECEDOR: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 54.630.581/0001-74
Valor Total do Fornecedor: 101.025,90 (cento e um mil e vinte e cinco reais e noventa centavos).

LOTE 1 Lote

Valor Total do Lote: 818,40 (oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha verde, casca lisa, tamanho de médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação.	ceasa kg	KG	330	R\$ 2,4800	R\$ 818,4000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.307,60 (um mil, trezentos e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar cristal – De 1ª qualidade. - Sacarose de cana-de-açúcar na cor branca - Embalagem em plástico resistente c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade - Embalagem de 5 kg.	alto alegre pct	PCT	70	R\$ 18,6800	R\$ 1.307,6000

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.865,00 (um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar refinado, pacote com 5 kg, obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor e cheiro próprio, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e umidade máxima de 0,3%p/p. Sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	alto alegre pct	UN	100	R\$ 18,6500	R\$ 1.865,0000

LOTE 8 LOTE 8



Valor Total do Lote: 1.678,50 (um mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho bulbo inteiriço, nacional, 1ª qualidade, fresco, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e coloração uniforme; acondicionado de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	ceasa kg	KG	75	R\$ 22,3800	R\$ 1.678,5000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz parboilizado em pacotes com 5 Kg. Arroz agulhinha; tipo 1; longo e fino; grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	diamante pct	UN	165	R\$ 24,0000	R\$ 3.960,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Banana caturra de 1º qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa kg	KG	400	R\$ 3,1000	R\$ 1.240,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 347,20 (trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Batata doce, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	ceasa kg	KG	140	R\$ 2,4800	R\$ 347,2000
---	--	-------------	----	-----	---------------	-----------------

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 1.824,00 (um mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	ceasa kg	KG	640	R\$ 2,8500	R\$ 1.824,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 403,00 (quatrocentos e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.	ceasa kg	KG	155	R\$ 2,6000	R\$ 403,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 2.827,50 (dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito cream cracker integral pacotes 350 gramas. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura	renata pct	UN	650	R\$ 4,3500	R\$ 2.827,5000



característica.						
-----------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce tipo maizena pacotes com 350 gramas. Biscoito doce sem recheio; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da data entrega, e embalagem filme.	dotim pct	UN	300	R\$ 3,7500	R\$ 1.125,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha, sabores: nata, leite ou chocolate, pacote com no mínimo 300gramas. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	dotim pct	PCT	150	R\$ 3,4500	R\$ 517,5000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 562,50 (quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado tipo água e sal pacotes com 360 gramas; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substancias permitidas; validade mínima de 6 meses a contar da entrega, em embalagem filme.	dotim pct	UN	150	R\$ 3,7500	R\$ 562,5000

LOTE 33 Exclusivo ME

Valor Total do Lote: 17.225,00 (dezessete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cafê torrado e moído extraforte, com selo de pureza abic. (marcas de referência: Melitta, Três Corações). Validade mínima 10	itamaraty unid	UN	650	R\$ 26,5000	R\$ 17.225,0000



	meses a contar da data de entrega. Embalagem com 500 gramas, tipo à vácuo					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 131,60 (cento e trinta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canela em pó, 50g.	apti unid	UN	40	R\$ 3,2900	R\$ 131,6000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.247,50 (dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango coxa e sobrecoxa.	lar kg	KG	250	R\$ 8,9900	R\$ 2.247,5000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 2.495,50 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios.	lar kg	KG	230	R\$ 10,8500	R\$ 2.495,5000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 535,50 (quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).	ceasa kg	KG	210	R\$ 2,5500	R\$ 535,5000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 793,60 (setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade.	ceasa kg	KG	320	R\$ 2,4800	R\$ 793,6000
---	--	----------	----	-----	------------	--------------

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cereal de milho. Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. Embalagem com 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	linea verde pct	KG	200	R\$ 12,4500	R\$ 2.490,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 513,50 (quinhentos e treze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chuchu.	ceasa kg	KG	130	R\$ 3,9500	R\$ 513,5000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 478,40 (quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, produto obtido do fruto do coqueiro por processo tecnológico adequado e separado parcialmente da emulsão óleo/água por processo mecânico. Embalagem primária aluminizada de 100 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	apti unid	UN	130	R\$ 3,6800	R\$ 478,4000

LOTE 52 LOTE 52



Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coentro desidratado, pacote com 50 gramas	incas pct	PCT	50	R\$ 10,2000	R\$ 510,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 2.289,00 (dois mil, duzentos e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Confeito granulado crocante de chocolate, embalagem plástica 900g.	dori pct	PCT	105	R\$ 21,8000	R\$ 2.289,0000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	ceasa unid	UN	160	R\$ 3,7500	R\$ 600,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.639,00 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creme de leite, embalagem com 200 gramas.	terra viva unid	UN	550	R\$ 2,9800	R\$ 1.639,0000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 258,50 (duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ervilha em conserva (ervilha e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	predilecta unid	UN	110	R\$ 2,3500	R\$ 258,5000



LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 1.332,00 (um mil, trezentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate - De 1ª qualidade, com grande rendimento, forte coloração e consistência grossa. - Ingredientes: Tomate, Açúcar e Sal - Embalagem de 340 gramas.	quero unid	UN	360	R\$ 3,7000	R\$ 1.332,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades.	3 corações unid	UN	100	R\$ 3,3000	R\$ 330,0000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina em pó, embalagem com 30 gramas, sabores variados.	apti unid	UN	250	R\$ 1,0300	R\$ 257,5000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Iogurte integral desnatado, embalagem com 150 gramas.	frimesa unid	UN	170	R\$ 3,3000	R\$ 561,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 2.020,00 (dois mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja pêra de 1º qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas;	ceasa kg	KG	400	R\$ 5,0500	R\$ 2.020,0000



tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite desnatado, caixa com 12 litros.	terra viva cx	CX	80	R\$ 64,0000	R\$ 5.120,0000

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 284,00 (duzentos e oitenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite em pó integral instantâneo, composição: leite integral, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Rendimento de duas colheres de sopa do produto para 200ml de água, pacote com 400g.	aurora pct	UN	20	R\$ 14,2000	R\$ 284,0000

LOTE 85 Exclusivo ME

Valor Total do Lote: 13.162,50 (treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	terra viva cx	CX	250	R\$ 52,6500	R\$ 13.162,5000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 2.874,00 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite sem Lactose - Embalagem tetra pak longa vida. Produtos sem lactose, mas não à base de soja, caixa com 12 litros. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega.	tirol cx	CX	40	R\$ 71,8500	R\$ 2.874,0000



LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maça fuji de 1º qualidade, nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa kg	KG	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 418,50 (quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas. Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	perola unid	PCT	155	R\$ 2,7000	R\$ 418,5000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 455,40 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	perola unid	UN	180	R\$ 2,5300	R\$ 455,4000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 1.207,90 (um mil, duzentos e sete reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mamão formosa, de 1º qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.	ceasa kg	KG	235	R\$ 5,1400	R\$ 1.207,9000

LOTE 95 LOTE 95



Valor Total do Lote: 892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.	ceasa kg	KG	150	R\$ 5,9500	R\$ 892,5000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 1.617,30 (um mil, seiscentos e dezessete reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina sem sal e sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, acima de 80%, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, validade mínima 6 meses a contar da entrega, atóxico, pote com 500 gramas.	doriana und	UN	270	R\$ 5,9900	R\$ 1.617,3000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 871,20 (oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho verde em conserva (milho e água) sem adição de sal e açúcar. Não contém glúten. Validade mínima 6 meses a contar da entrega Embalagem com peso líquido de 200 gramas.	predilecta und	UN	360	R\$ 2,4200	R\$ 871,2000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 2.411,50 (dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo de soja, embalagem pet 900 ml; obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substancias estranha; validade mínima 6 meses a contar da entrega do frasco.	coamo und	UN	350	R\$ 6,8900	R\$ 2.411,5000



LOTE 111 Exclusivo ME

Valor Total do Lote: 7.475,60 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec.12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98).	lar	kg	440	R\$ 16,9900	R\$ 7.475,6000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 999,75 (novecentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente.	ceasa kg	KG	215	R\$ 4,6500	R\$ 999,7500

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 79,60 (setenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimenta do reino em pó, pacote com 50g	apti unid	PCT	20	R\$ 3,9800	R\$ 79,6000

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 255,60 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimentão verde	ceasa kg	KG	45	R\$ 5,6800	R\$ 255,6000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 490,05 (quatrocentos e noventa reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimentão Vermelho	ceasa kg	KG	45	R\$ 10,8900	R\$ 490,0500



LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 2.212,60 (dois mil, duzentos e doze reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.	ceasa kg	KG	370	R\$ 5,9800	R\$ 2.212,6000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite Zero lactose. Leite UHT Semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite semidesnatado, estabilizantes (Citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e tripolifosfato de sódio) e enzima lactase. Embalagem Tetra pak, contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade: mínimo 4 meses.	tirol cx	UN	15	R\$ 5,9800	R\$ 89,7000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manga tommy, in natura, de primeira qualidade, em grau de maturação de 80 a 90% que lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo, grau máximo de	ceasa kg	KG	80	R\$ 4,9800	R\$ 398,4000



	evolução no tamanho, aroma e sabor, sem fermentos ou defeitos, firme, com brilho, livre de ausência de sujidade, parasitas e larvas, peso aproximado: 500 gramas, deve ser entregue com maturação de 80 a 90%.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maça gala de 1º qualidade, nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	ceasa kg	KG	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suco natural, 100% integral, sem adição de água, açúcar, conservantes e corantes, frasco de vidro com 1,5 litros. Sabores variados.	campo largo unid	FR	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 532,50 (quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha de leite, pacote com 300 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	dotim pct	UN	150	R\$ 3,5500	R\$ 532,5000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata salsa, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e	ceasa kg	KG	50	R\$ 6,9800	R\$ 349,0000



	mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 111,00 (cento e onze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão de arroz zero glúten, leite e lactose pacote com 500 gramas.	urbano pct	UN	20	R\$ 5,5500	R\$ 111,0000

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 55,90 (cinquenta e cinco reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Linhaça dourada, 150g.	naturella pct	UN	10	R\$ 5,5900	R\$ 55,9000

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 139,60 (cento e trinta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BATATA SALSA - 1ª qualidade, frescas e com casca inteira e sem ferimentos, brotos ou rachaduras ou cortes, manchas, ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade, livre da maior parte de terra aderente à casca, boa qualidade.	ceasa kg	KG	20	R\$ 6,9800	R\$ 139,6000

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de café, caixa com 30 unidades.	3 corações unid	CX	60	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000

FORNECEDOR: TELMARI BASSO DALAZOANA - CNPJ: 32.958.903/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 100.069,80 (cem mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 2 LOTE 2



Valor Total do Lote: 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas.	in natura	KG	100	R\$ 2,8900	R\$ 289,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 362,50 (trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas (de colheita recente) e limpas, isenta de resíduos de agrotóxicos conforme legislação vigente.	in natura	UN	250	R\$ 1,4500	R\$ 362,5000

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.107,50 (um mil, cento e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almôndegas de carne bovina de 1º qualidade, unidades com aproximadamente 60 gramas.	sao francisco	KG	50	R\$ 22,1500	R\$ 1.107,5000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 2.322,60 (dois mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bacon manta, produzido com carne suína selecionada, defumado, produto deve apresentar características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens	perdigao	KG	70	R\$ 33,1800	R\$ 2.322,6000



plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.417,50 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bebida Láctea tipo iogurte diversos sabores, pacote com 900 ml.	imagem	UN	350	R\$ 4,0500	R\$ 1.417,5000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brócolis novo, firme e intacto, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	in natura	UN	230	R\$ 3,9000	R\$ 897,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de bombom de chocolate sortido. 250g	garoto	UN	100	R\$ 13,7500	R\$ 1.375,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 5.014,80 (cinco mil e quatorze reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina costela traseira, tiras, resfriada, no máximo 10% sebo e gordura, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios.	sao francisco	KG	210	R\$ 23,8800	R\$ 5.014,8000

LOTE 42 Exclusivo ME

Valor Total do Lote: 14.036,00 (quatorze mil e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------------



					Unit.	
1	Carne moída de 1º resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.	são francisco	KG	580	R\$ 24,2000	R\$ 14.036,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 4.787,50 (quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARNE SUÍNA, BISTECA SUINA SERRADA, SEM PELE E EXCESSO DE GORDURA Fresca resfriada – Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio	são francisco	KG	250	R\$ 19,1500	R\$ 4.787,5000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 3.830,00 (três mil, oitocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne suína; pernil, sem osso, sem pele, processado em cubos	sao francisco	KG	200	R\$ 19,1500	R\$ 3.830,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.	in natura	MÇ	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000



LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 5.222,50 (cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Costelinha Suína Magra, tiras, fresca resfriada, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio.	são francisco	KG	250	R\$ 20,8900	R\$ 5.222,5000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce cremoso de frutas, pote com no mínimo 350 gramas.	serra	UN	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 1.219,20 (um mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Doce de leite cremoso, com 400g, sem adição de amido.	aurea	UN	240	R\$ 5,0800	R\$ 1.219,2000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.176,00 (um mil, cento e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Empanado de frango – 100g unidade – produto obtido através da separação mecanicamente, do frango (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. Sua apresentação deve ser deve ser congelada, em temperatura de 10°. c a - 25°. c, em embalagens de polietileno. prazo de validade de no mínimo 3 meses a contar a partir da data de entrega.	lar	UN	700	R\$ 1,6800	R\$ 1.176,0000

LOTE 64 LOTE 64



Valor Total do Lote: 2.286,40 (dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote com 5 kg. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Com teor de cinza no máximo conforme Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 75% da data de fabricação.	globo	UN	160	R\$ 14,2900	R\$ 2.286,4000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 1.307,20 (um mil, trezentos e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandioca sem casca.	in natura	KG	190	R\$ 6,8800	R\$ 1.307,2000

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 2.533,80 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama . Valor energetico 72 kg Carboidrato 0g Proteinas 0g Gorduras totais 8,0g Gorduras saturadas 2,0 g Gorduras monoinsaturadas 2,0g Gorduras poliinsaturadas 3,7g Gorduras trans 0g Colesterol 0mg Fibra alimentar 0g Sodio 60m Vitamina A 45m.	doriana	UN	410	R\$ 6,1800	R\$ 2.533,8000

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melão de 1º qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem	in natura	KG	180	R\$ 4,7000	R\$ 846,0000



	desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação.					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 5.694,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento.	in natura	KG	260	R\$ 21,9000	R\$ 5.694,0000

LOTE 108 Exclusivo ME

Valor Total do Lote: 11.390,00 (onze mil, trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão caseiro de forma fatiado, unidades de 500 gramas.	dalazoana	UN	1.700	R\$ 6,7000	R\$ 11.390,0000

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 4.097,50 (quatro mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão de forma integral, fatiado, unidade de 500 g.	dalazoana	UN	550	R\$ 7,4500	R\$ 4.097,5000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 1.316,00 (um mil, trezentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pão francês 50 gramas cada, fresco e do dia.	dalazoana	UN	1.400	R\$ 0,9400	R\$ 1.316,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 5.730,00 (cinco mil, setecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Presunto cozido sem capa de gordura, fatiado.	alegra	KG	200	R\$ 28,6500	R\$ 5.730,0000

LOTE 122 LOTE 122



Valor Total do Lote: 8.840,00 (oito mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Queijo muçarela fatiado. 1ª qualidade. Deve apresentar odor agradável, possuir consistência firme, não apresentar manchas, não deve estar pegajoso, cor amarelada. O produto deverá ter data de fabricação, prazo de validade e peso.	alto alegre	KG	200	R\$ 44,2000	R\$ 8.840,0000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 2.452,50 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados.	cini	UN	450	R\$ 5,4500	R\$ 2.452,5000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 504,00 (quinhentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.	in natura	UN	180	R\$ 2,8000	R\$ 504,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 350,90 (trezentos e cinquenta reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tabletes caldo tempero culinário – sabor galinha, carne ou legumes, 12 unidades (114g).	apti	UN	110	R\$ 3,1900	R\$ 350,9000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 6.368,00 (seis mil, trezentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Carne bovina picada em cubos de 1º qualidade (mistura de patinho, cochão mole e posta) sem osso.	são francisco	KG	160	R\$ 39,8000	R\$ 6.368,0000



LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 52,20 (cinquenta e dois reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Iogurte zero lactose porção de 170 gramas: Leite parcialmente desnatado e/ou leite parcialmente desnatado reconstituído, leite em pó desnatado, enzima lactase e fermento lácteo. Diversos sabores. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	frimesa	UN	15	R\$ 3,4800	R\$ 52,2000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coco ralado, 50g.	bom coco	UN	15	R\$ 3,4400	R\$ 51,6000

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limão.	in natura	KG	45	R\$ 4,0000	R\$ 180,0000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 247,60 (duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacate de primeira qualidade e fresco (in natura).	in natura	KG	40	R\$ 6,1900	R\$ 247,6000

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata doce.	in natura	KG	10	R\$ 3,2500	R\$ 32,5000

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



1	Bicarbonato de sódio, apresentação: pó-frascos com 250g. Código BR 0271052	nena	FR	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000
---	--	------	----	----	----------------	-----------------

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas.	in natura	KG	50	R\$ 3,7500	R\$ 187,5000

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 199,00 (cento e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate concentrado (pode ser denominado como massa de tomate ou concentrado de tomate). Embalagem contendo de 800 a 1100g. Produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele. Com composição de alimento processado, deve conter, no máximo, 3 ingredientes, sendo o primeiro ingrediente, o tomate.	predileta	UN	25	R\$ 7,9600	R\$ 199,0000

FORNECEDOR: VEM COMERCIO ATACADISTA - CNPJ: 24.209.764/0001-50

Valor Total do Fornecedor: 20.267,95 (vinte mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arroz integral, pacote com 1kg.	SABOR SUL CFE EDITAL	PCT	75	R\$ 6,0000	R\$ 450,0000

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 423,30 (quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aveia em flocos fino, caixa com 165 gramas.	APTI CFE EDITAL	UN	170	R\$ 2,4900	R\$ 423,3000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 910,00 (novecentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Azeitona verde c/ caroço de 500g. rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade	NUCET CFE EDITAL	UN	70	R\$ 13,0000	R\$ 910,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 733,50 (setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com mínimo 330 gramas.	RENATA CFE EDITAL	PCT	150	R\$ 4,8900	R\$ 733,5000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito recheado, 140 gramas. Sabores Sortidos.	MY BEAT CFE EDITAL	UN	200	R\$ 1,9000	R\$ 380,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 972,00 (novecentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolo mistura pronta, pacote com 400 gramas, sabores variados.	APTI CFE EDITAL	PCT	270	R\$ 3,6000	R\$ 972,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 1.004,50 (um mil e quatro reais e cinquenta centavos).



Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chá (erva cidreira, camomila, hortelã) caixa com 25 saches contendo identificação do produto e marca do fabricante.	CHA 81 CFE EDITAL	UN	350	R\$ 2,8700	R\$ 1.004,5000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 451,00 (quatrocentos e cinquenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de milho pacote com 1kg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	KY FARINHA CFE EDITAL	UN	110	R\$ 4,1000	R\$ 451,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 566,10 (quinhentos e sessenta e seis reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão carioca tipo 1. Isento de grãos ardidos ou mofados, as embalagens obrigatoriamente deverão ser uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada, validade mínima de 12 meses e deverá ter no ato da entrega um mínimo de 90% de sua validade.	MALU CFE EDITAL	KG	90	R\$ 6,2900	R\$ 566,1000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 664,40 (seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão Preto: Tipo 1, grupo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho	MALU CFE EDITAL	KG	110	R\$ 6,0400	R\$ 664,4000

LOTE 70 - Valor Total do Lote: 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Fermento em pó para pão, sachê com 125 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	APTI CFE EDITAL	UN	90	R\$ 5,2500	R\$ 472,5000

LOTE 71 - Valor Total do Lote: 612,00 (seiscentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	APTI CFE EDITAL	UN	240	R\$ 2,5500	R\$ 612,0000

LOTE 74 - Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gelatina em pó, diet, embalagem com 10 gramas, sabores variados.	APTI CFE EDITAL	UN	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000

LOTE 76 - Valor Total do Lote: 233,35 (duzentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Goiabada, 300g.	DIVINA MESA EDITAL	CFE UN	65	R\$ 3,5900	R\$ 233,3500

LOTE 82 - Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite condensado, embalagem com 395 gramas.	COLONIA HOLANDESA EDITAL	CFE EMB	400	R\$ 6,3000	R\$ 2.520,0000

LOTE 100 - Valor Total do Lote: 457,50 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho para pipoca, classe amarela, Tipo 1. Pacote 500 gramas. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	SINHA CFE EDITAL	UN	150	R\$ 3,0500	R\$ 457,5000

LOTE 113 - Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



					Unit.	Total
1	Pêssego em calda, sem caroço, em metades, embalado em lata limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Lata contendo no mínimo 450g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação.	DIVINA MESA CFE EDITAL	LT	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000

LOTE 121 - Valor Total do Lote: 307,50 (trezentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pudim variados embalagem com 50g cada.	APTI CFE EDITAL	UN	150	R\$ 2,0500	R\$ 307,5000

LOTE 134 - Valor Total do Lote: 134,40 (cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vinagre de álcool, frasco com 900 ml. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	HEINIG CFE EDITAL	UN	80	R\$ 1,6800	R\$ 134,4000

LOTE 136 - Valor Total do Lote: 3.912,00 (três mil, novecentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce amanteigado sabor leite em pacotes de 330 gramas. Contém farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, ovos, dentre outros. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	RENATA CFE EDITAL	UN	800	R\$ 4,8900	R\$ 3.912,0000

LOTE 138 - Valor Total do Lote: 483,20 (quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão preto: Tipo 1, classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos e mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.	MALU CFE EDITAL	KG	80	R\$ 6,0400	R\$ 483,2000



LOTE 139 - Valor Total do Lote: 103,50 (cento e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 1kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	PRECISA CFE EDITAL	PCT	25	R\$ 4,1400	R\$ 103,5000

LOTE 144 - Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Macarrão integral, pacote com 500 gramas.	GALO CFE EDITAL	PCT	40	R\$ 4,7000	R\$ 188,0000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 169,20 (cento e sessenta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pó para preparo de pudim, sabores variados. Embalagem com 30g.	APTI CFE EDITAL	EMB	120	R\$ 1,4100	R\$ 169,2000

LOTE 157 - Valor Total do Lote: 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chocolate em pó, 70% cacau. Produto processado contendo: cacau e açúcar, podendo conter aditivo de vitaminas e minerais, embalagem de 500g ou 1kg.	APTI CFE EDITAL	KG	30	R\$ 98,0000	R\$ 2.940,0000

Ipiranga/PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 27/2025

PROCESSO 78/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresa que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de papel sulfite, em regime de urgência, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA - CNPJ: 41.087.715/0001-00
R AMERICA DO NORTE, 309, CENTRO, CEP: 83323-310, na cidade de PINHAIS/PR

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa	SUZANO REPORT PREMIUM	CX	230	224,90	51.727,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 51.727,00 (cinquenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.482.0016.2.049.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.058.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.068.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO



13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
03.001.04.122.0004.2.009.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
04.001.04.121.0006.2.011.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
05.001.04.123.0007.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.021.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0015.2.042.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei Federal nº. 14.133/21.

Ipiranga PR., 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA 27/2025

**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2025
Processo Administrativo Nº 78/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ELIANÉ GOTTEMS
Data de Publicação: 17/03/2025 08:22:42

				TOTAL DO PROCESSO:	51.727,00
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA				41.087.715/0001-00	51.727,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 198	Lance: 224,90	Total: 51.727,00	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SUZANO	Modelo: REPORT PREMIUM		
Descrição: Papel sulfite A4 210x297mm 75g/m², 100% branco, certificado de acordo com os princípios da FSC e/ou CERFLOR, para uso em impressora laser ou jato de tinta. Embalado adequadamente contra umidade. Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.					
Quantidade: 230	Val. Ref.: 255,00	Valor Unit.: 224,90	Total Item: 51.727,00		

AUTORIDADE: DOUGLAS DAVI CRUZ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 50-51-52-53/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.656.339/0001-37, com sede na RUA LUCIO DE MENDONCA 280, 0, Bairro: OFICINAS, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, em atendimento ao Hospital Municipal, CRAS, CREAS e Casa Lar.

VALOR CONTRATADO: 20.953,73 (vinte mil, novecentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 27/2025, Lei Federal nº. 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 21 de março de 2025 a 21 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 21 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 54.630.581/0001-74, com sede na RUA AVENIDA SÃO JOÃO, 0, Bairro: CENTRO, na cidade de PRUDENTÓPOLIS/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, em atendimento ao Hospital Municipal, CRAS, CREAS e Casa Lar.

VALOR CONTRATADO: 101.025,90 (cento e um mil e vinte e cinco reais e noventa centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 27/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 21 de março de 2025 a 21 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 21 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA
MARA ESLEIA GRAEBIN
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TELMARI BASSO DALAZOANA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 32.958.903/0001-76, com sede na RUA RUA JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 503, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, em atendimento ao Hospital Municipal, CRAS, CREAS e Casa Lar.

VALOR CONTRATADO: 100.069,80 (cem mil e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 27/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 21 de março de 2025 a 21 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 21 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

TELMARI BASSO DALAZOANA
TELMARI BASSO DALAZOANA
(Contratada)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: VEM COMERCIO ATACADISTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 24.209.764/0001-50, com sede na RUA BARAO DE TEFTE, Bairro: CENRI, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, em atendimento ao Hospital Municipal, CRAS, CREAS e Casa Lar.

VALOR CONTRATADO: 20.267,95 (vinte mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 27/2025, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 921 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 21 de março de 2025 a 21 de março de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2025

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 21 de março de 2025.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

VEM COMERCIO ATACADISTA
GABRIEL JOSE MESSIAS
(Contratada)



TERMO DE ADITIVO - CONTRATOS 59-126-385

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º 385/2024

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 310/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 119/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E BAUSERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ESPORTES, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO E CULTURA, URBANISMO, OBRAS E TRANSPORTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação dos prazos de vigência e execução para: prestação de serviços de locação de mão de obra de serviços gerais, em atendimento às Secretarias de Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Agropecuária, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Urbanismo, Obras e Transportes., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote n.º 01 do Edital de Pregão Eletrônico n.º 119/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com os Artigos 105 e 107 da Lei Federal n.º 14.133/21, ficam os prazos de vigência e o de execução prorrogados até a data de 21/08/2025 (vinte e um de agosto de dois mil e vinte e cinco).

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 16/10/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

BAUSERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º. 385/2024

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 310/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 119/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E BAUSERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, TENDO COM OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS GERAIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ESPORTES, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGROPECUÁRIA, MEIO AMBIENTE, EDUCAÇÃO E CULTURA, URBANISMO, OBRAS E TRANSPORTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo reajuste de valor proporcional à dilatação do prazo de execução para: prestação de serviços de locação de mão de obra de serviços gerais, em atendimento às Secretarias de Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Agropecuária, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Urbanismo, Obras e Transportes, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 119/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com os art. 105 e 107 da Lei Federal n.º 14.133/21, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 1.648.562,50 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 1:

Item	Especificação	Unidade	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS		3.004,66	15.023,30
2	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
4	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
5	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
6	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
7	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
8	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30



	horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.				
9	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
10	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
11	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
12	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
13	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
14	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
15	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
16	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
17	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
18	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
19	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
20	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
21	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
22	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
23	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
24	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas	MÊS	5	3.004,66	15.023,30



	semanais.				
25	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
26	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
27	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
28	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
29	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
30	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
31	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
32	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
33	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
34	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
35	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
36	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
37	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
38	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
39	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
40	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30



41	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
42	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
43	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
44	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
45	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
46	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
47	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
48	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
49	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
50	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
51	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
52	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
53	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
54	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
55	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
56	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
57	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga	MÊS	5	3.004,66	15.023,30



	horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.				
58	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
59	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
60	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
61	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
62	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
63	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
64	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
65	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
66	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30
67	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
68	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
69	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
70	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45



71	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
72	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
73	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
74	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
75	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
76	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
77	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
78	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
79	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45
80	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 40% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.667,09	18.335,45



	federal.				
81	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
82	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
83	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
84	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
85	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
86	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
87	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MÊS	5	3.336,07	16.680,35
88	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
89	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
90	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade	MES	5	3.336,07	16.680,35



	equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.				
91	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
92	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
93	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
94	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
95	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
96	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
97	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
98	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
99	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
100	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas	MES	5	3.336,07	16.680,35



	semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.				
101	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
102	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
103	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
104	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais com adicional de insalubridade equivalente à 20% sobre o salário mínimo federal.	MES	5	3.336,07	16.680,35
105	Auxiliar de Serviços Gerais, com carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.	MÊS	5	3.004,66	15.023,30

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 16/10/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DA FONTE DE RECURSOS

Os recursos necessários para a execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Município Contratante:

06.001.15.451.0009.2019 Atividades de Gestão Urbana e Serviços Públicos
94 06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
06.001.15.451.0009.2021 Infraestrutura e Pavimentação de Vias Urbanas
106 06.001.15.451.0009.2.021.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
07.001.26.782.0010.2023 Atividades de Gestão de Transportes e Obras.
132 07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
08.001.10.301.0011.2025 Manutenção da Atenção Primária em Saúde – Recursos Próprios
637 08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
151 08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.37.00.0 01303 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
08.001.10.301.0011.2026 Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal
167 08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
08.001.10.302.0012.2029 Gestão e Manutenção do Hospital Municipal
198 08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.37.00.0 01303 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
08.001.10.302.0012.2030 Manutenção dos Serviços Especializados
208 08.001.10.302.0012.2.030.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA



08.001.10.303.0013.2034 Manutenção da Assistência Farmacêutica
227 08.001.10.303.0013.2.034.3.3.90.37.00.0 01303 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
09.001.08.122.0016.2037 Manutenção da Gestão da Assistência Social
258 09.001.08.122.0016.2.037.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
09.001.08.241.0018.2052 Manutenção dos Direitos da Pessoa Idosa
280 09.001.08.241.0018.2.052.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
10.001.12.361.0019.2055 Atividade de Gestão Educacional e Manutenção Escolar
368 10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
367 10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.37.00.0 01104 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
10.002.13.392.0020.2062 Manutenção e Desenvolvimento da Cultur
434 10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
11.001.27.812.0021.2063 Gestão da Secretaria de Esportes e desenvolvimento do Esporte e Lazer
448 11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
12.001.20.606.0022.2066 Gestão e Projetos da Secretaria de Agropecuária
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
13.001.18.541.0023.2069 Gestão do Meio Ambiente
495 13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.37.00.0 1045 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
13.001.18.541.0023.2070 Atividades de Gerenciamento dos Resíduos Sólidos
504 13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.37.00.0 01000 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
505 13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.37.00.0 1045 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
503 13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.37.00.0 01511 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

BAUSERVICE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 59/2024

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 9/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE INTEGRATIVA LTDA, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação do prazo de vigência e execução para: prestação de serviços de enfermagem, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 02 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 2/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com os Artigos 105 e 107 da Lei Federal nº. 14.133/21, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 01 de julho de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 23/02/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Contratante

**ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE
INTEGRATIVA LTDA**
Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO Nº. 59/2024

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 9/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE INTEGRATIVA LTDA, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo acréscimo de valor para: prestação de serviços de enfermagem, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 02 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 2/ 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com os art. 105 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 26.318,76 (vinte e três mil, trezentos e dezoito reais e setenta e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 2:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Serviços de Técnico de Enfermagem, 1 (um) profissional com carga horária no máximo de 160 (cento e sessenta) horas mensais, 40 (quarenta) horas semanais, para atuar no ESF, podendo realizar atividades relacionados aos cuidados privativos de técnico de enfermagem e conforme necessidade e determinação do setor responsável, podendo realizar atividades relacionadas a técnico de enfermagem em outras unidades de saúde, de acordo com as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Requisitos: Ensino médio completo, Curso de Técnico de Enfermagem e Registro no Conselho da categoria profissional.	MÊS	3	3.010,20	9.030,60
2	Serviços de Enfermeiro, 1 (um) profissional: 160 (cento e sessenta) horas mensais, o profissional atuará na ESFs - Estratégias Saúde da família, podendo realizar atividades relacionadas à enfermagem em outras unidades de saúde e Hospital conforme a necessidade e determinação do setor Responsável da Secretaria Municipal de Saúde. Requisitos: Ensino Superior Completo com formação na área de Enfermagem, com Certificado de	MÊS	3	5.762,73	17.288,16



Conclusão de Curso, Diploma; Possuir Registro no Conselho da Categoria Profissional.				
--	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 23/02/2024, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DA FONTE DE RECURSOS

Os recursos necessários para a execução do presente termo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, constantes do Orçamento Vigente deste Município Contratante:

08.001.10.301.0011.2026 Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal

166 08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.0

551 08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.0 01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

3014 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

08.001.10.302.0012.2029 Gestão e Manutenção do Hospital Municipal

196 08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.34.00.0 01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Contratante

ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA LTDA

Contratado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º. 126/2023

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 170/2023, INEXIGIBILIDADE N.º. 34/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO VOLUNTÁRIO DE PESSOAS COM PROBLEMAS ASSOCIADOS AO USO, ABUSO OU DEPENDÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS - SPA , CONFORME CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 24/2022, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo de dilatação de prazo para: Prestação de serviços de acolhimento voluntário de pessoas com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA , conforme credenciamento no Edital de Chamamento Público n.º 24/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal n.º. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 28 de outubro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 27/04/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO

Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º 126/2023

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 170/2023, INEXIGIBILIDADE N.º 34/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO, TENDO COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO VOLUNTÁRIO DE PESSOAS COM PROBLEMAS ASSOCIADOS AO USO, ABUSO OU DEPENDÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS - SPA, CONFORME CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 24/2022, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo de valor para: Prestação de serviços de acolhimento voluntário de pessoas com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA, conforme credenciamento no Edital de Chamamento Público n.º 24/2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal n.º 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 14.066,76 (quatorze mil e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	6308	Prestação de serviço de acolhimento de pessoa entre 18 e 59 anos de idade, com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA. Os respectivos repasses somente ocorrerão quando houver o preenchimento das vagas disponibilizadas.	MES	6	R\$ 1.172,23	7.033,38
2	6308	Prestação de serviço de acolhimento de pessoa entre 18 e 59 anos de idade, com problemas associados ao uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas - SPA. Os respectivos repasses somente ocorrerão quando houver o preenchimento das vagas disponibilizadas.	MES	6	R\$ 1.172,23	7.033,38

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:



As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
08.001.10.302.0012.2031 Atenção Especial Saúde Comunitária
217 08.001.10.302.0012.2.031.3.3.90.39.00.0 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 27/04/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 21 de março de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

FRATERNIDADE DA COPIOSA REDENÇÃO

Contratada